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18 maja 2026 roku w Bolesławcu odbyło się symboliczne przekazanie decyzji Ministra Sportu i Turystyki dotyczącej

rozstrzygnięcia naboru wniosków w ramach „Programu budowy pełnowymiarowych boisk piłkarskich – Edycja 2025”.

Wiceminister sportu i turystyki Piotr Borys wręczył decyzję prezydentowi Piotrowi Romanowi, potwierdzając przyznanie

dofinansowania dla bolesławieckiej inwestycji w wysokości 4 217 400 zł ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

– Po „Orlikach” przyszedł czas na rządowy program „Orzeł” i właśnie taki „Orzeł” wylądował dziś w Bolesławcu.

Powstanie nowoczesne, pełnowymiarowe boisko, które stworzy doskonałe warunki do rozwoju młodych adeptów piłki

nożnej i stanie się miejscem szkolenia przyszłych pokoleń piłkarzy – podkreślił wiceminister Piotr Borys.

Prezydent Piotr Roman podziękował za konsekwencję oraz wsparcie dla miejskich inwestycji sportowych. W Bolesławcu

powstanie kolejne nowoczesne boisko, które będzie sprzyjać rozwijaniu pasji i talentów piłkarskich wśród dzieci i

młodzieży. Zaznaczył, że nowe boisko powstanie na terenie Ośrodka Wodno-Sportowego przy ul. Spacerowej 24, gdzie

realizowany jest obecnie drugi etap zagospodarowania kompleksu rekreacyjno-sportowego.

Zadanie pn. „Budowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego w ramach II etapu zagospodarowania Ośrodka Wodno-

Sportowego przy ul. Spacerowej 24 w Bolesławcu” obejmuje budowę pełnowymiarowego boiska piłkarskiego o

wymiarach 105 x 68 metrów, spełniającego wymogi organizacji meczów III ligi piłkarskiej pod egidą Polskiego Związku

Piłki Nożnej.

W wydarzeniu uczestniczył również prezes Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej Łukasz Czajkowski, który podkreślił

znaczenie nowoczesnej infrastruktury sportowej dla rozwoju młodych talentów. Zwrócił uwagę, że zastosowanie

nawierzchni ze sztucznej trawy pozwoli na prowadzenie treningów oraz rozgrywek przez cały rok – niezależnie od

warunków pogodowych i pory roku.
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Nowoczesny obiekt wyposażony zostanie m.in. w nawierzchnię ze sztucznej trawy, system nawadniania, oświetlenie,

piłkochwyty, tablicę wyników, nagłośnienie, ławki dla rezerwowych oraz infrastrukturę techniczną z certyfikacją FIFA. -

System nawadniania na boisku ze sztuczną trawą pełni kilka bardzo ważnych funkcji — nie służy „podlewaniu trawy” w

klasycznym rozumieniu, ale poprawie jakości gry, bezpieczeństwa zawodników i trwałości nawierzchni – wyjaśnił

wiceprezydent Bolesławca Robert Rzepnicki. Nowoczesne boiska, szczególnie przeznaczone do rozgrywek ligowych,

często muszą spełniać określone normy techniczne dotyczące odbicia piłki, amortyzacji czy poślizgu. System

nawadniania pomaga utrzymać odpowiednie parametry użytkowe nawierzchni oraz ogranicza przegrzewanie włókien

sztucznej trawy, co może również wydłużyć żywotność całego boiska.

W ramach inwestycji powstaną także drogi wewnętrzne, parkingi, budynek administracyjno-szatniowy, budynek

techniczno-magazynowy oraz pełne zaplecze teletechniczne. Nowe boisko przy ul. Spacerowej będzie pełniło funkcję

szkoleniową i treningową dla lokalnych klubów sportowych, a także stworzy przestrzeń do organizacji turniejów i

rozgrywek na szczeblu lokalnym, regionalnym oraz wojewódzkim.
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